
Stránka 1 z 5 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 

 
 

Usnesení 
 

z 11. mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 28. června 2023 od 16.00 hod.  

v salonku DK Dukla    

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Ing. Milan Randák, Bc. Petr Dufek, Mgr. Miloš 

Adamů, MBA. 

 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Műllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Evžen Erban a Mgr. Miloš Adamů, MBA. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnu Cherry bar, ul. Devotyho 2452, 

Pardubice 

2. Střednědobý a dlouhodobý plán investic MO Pardubice V 

3. Dotace  

4. Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 5. 2023 

5. Závěrečný účet MO Pardubice V za rok 2022 

6. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 

7. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 

8. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 



Stránka 2 z 5 

 

1. 

Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnu Cherry bar,  

ul. Devotyho 2452, Pardubice 

(usnesení č. 60/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním předzahrádky před provozovnu – 

Cherry bar, Devotyho 2452, Pardubice o celkové ploše 7,20 m2, od 1. 7. 2023 do 31. 10. 

2023, od 15.00 hod. do 22.00 hod., žadatel: Miloslava Horáková, Luďka Matury 810, 

Pardubice, IČ 75847043. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Střednědobý a dlouhodobý plán investic MO Pardubice V 

(usnesení č. 61/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje Střednědobý a dlouhodobý plán investic MO 

Pardubice V. 

Střednědobý plán: 

Oprava parkovacích ploch Jiránkova 2246 – 48 

Oprava parkovacích ploch Jiránkova 2206 – 08 

Zpevnění komunikace v lesoparku 

Stavební úpravy vnitrobloku Pichlova - S. K. Neumanna – K Višňovce – Železničního pluku 

Stavební úpravy komunikací a chodníku Na Záboří 129, 146 

Stavební úpravy vnitrobloku Jiránkova 2209 – 11 

Komunikace Dražkovice u MŠ 

Kontejnerové stání Pichlova – Rokycanova 

Dlouhodobý plán: 

Stavební úpravy Dražkovice sever – 2. etapa 

Stavební úpravy Dražkovice sever – 3. etapa 

Stavební úpravy vnitrobloku Pichlova 2563 – 65 

Revitalizace – stavební úpravy parkových částí náměstí Dukelských hrdinů 

Stavební úpravy vnitrobloku Jiránkova 2249 – 51 

Relaxační zóna Stará vojenská plovárna 

Oprava chodníku Lexova – západ 

Komunikace a chodník Dražkovice 153 - 174 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Dotace 

(usnesení č. 62/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023: 

1. ve výši 10.000,- Kč na akci „Pardubice Bez Bariér OPEN“ dne 17. 9. 2023, žadatel: 

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s., Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 05567394 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy starosty 

kapitole 98 na novou položku „dotace Atletika Bez Bariér – Pardubice Bez Bariér“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 66), 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0   



Stránka 3 z 5 

 

2. ve výši 0,- Kč na akci „Dětský den s atletikou 2023“ dne 27. 8. 2023, žadatel: Hvězda 

Pardubice z. s.,  Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 26650193, 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0     

3. ve výši 3.000,- Kč na akci „Valila se ze dvora veliká brambora“ v říjnu 2023 s tím, že 

splnění účelu dotace bude dosaženo nejdéle 31. 10. 2023, žadatel: Mateřská škola 

Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z rezervy místostarosty v kapitole 98 na novou 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Valila se brambora“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 67), 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0     

4. ve výši 10.000,- Kč na akci „GameCon 2023, festival nepočítačových her“ ve dnech 20. – 

23. 7. 2023, žadatel: GameCon z. s., Pernického 825/9, Praha, IČ: 22725474, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky příspěvky 

v kapitole 33 na novou položku „dotace GameCon – GameCon 2023“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 68), 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0     

5. ve výši 0,- Kč na akci „W akademie“ dne 21. 10. 2023, žadatel: Spolek pro podporu 

waldorfské pedagogiky v Pardubicích z.s., Gorkého 867, Pardubice, IČ: 60156031,  

Pro 5, zdržel se 0, proti 0     

6. ve výši 9.800,- Kč na akci „Zážitkový program pro žáky 2. stupně“ ve dnech 25 – 27. 9. 

2023, žadatel: Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause, Artura Krause 2344, 

Pardubice, IČ 60159138, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je 

přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO 

Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 9.800,- Kč 

z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ a MŠ A. Krause – 

Zážitkový program“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 69), 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0      

7. ve výši 3.000,- Kč na akci „Podzimní dílna s rodiči“ dne 26. 9. 2023 žadatel: Mateřská 

škola Kamarád Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ: 75017989, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z rezervy starosty 

v kapitole 98 na novou položku „dotace MŠ Kamarád – Podzimní dílna s rodiči“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 70),  

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 5. 2023 

(usnesení č. 63/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 

k 31. 5. 2023 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto rozboru.  

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 



Stránka 4 z 5 

 

5. 

Závěrečný účet MO Pardubice V za rok 2022 

(usnesení č. 64/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V projednalo závěrečný účet MO Pardubice V  

za r. 2022 a: 

1. Souhlasí s celoročním hospodařením MO Pardubice V v roce 2022 bez výhrad. 

2. Bere na vědomí komentář k rozboru hospodaření za r. 2022, komentář k návrhu finančního 

vypořádání za r. 2022, komentář k navrženým rozpočtovým opatřením a přehledové a 

informativní tabulky, které jsou uvedené v důvodové zprávě, a přílohy závěrečného účtu.  

3.  Schvaluje návrh finančního vypořádání za r. 2022 vč. návrhu finančního vypořádání 

sociálního fondu za r. 2022 uvedené v důvodové zprávě. 

4.  Schvaluje rozpočtová opatření navržená v rámci závěrečného účtu za r. 2022, která jsou 

uvedená v 6. části důvodové zprávy v bodech č. 1-13. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

6. 

Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 

(usnesení č. 65/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V bere na vědomí, že zastupitelstvo města 

schválí na svém jednání v červnu účetní závěrku města vč. městských obvodů sestavenou 

k 31. 12. 2022. Informaci o schválení účetní závěrky obdrží zastupitelstvo městského obvodu 

na svém nejbližším příštím jednání. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

7. 

Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 

(usnesení č. 66/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1. Bere na vědomí komentář k 3. změně rozpočtu na r. 2023 a k jednotlivým rozpočtovým 

opatřením navrženým v rámci 3. změny rozpočtu, doplňující informace a informativní 

tabulky uvedené v důvodové zprávě k 3. změně rozpočtu. 

2. Schvaluje rozpočtová opatření navržená v rámci 3. změny rozpočtu na r. 2023 uvedená 

v bodech č. 1-9 důvodové zprávy ke 3. změně rozpočtu. 

3. Schvaluje úpravu plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 spočívající 

v zařazení nových akcí Setkání se seniory v částce 10 tis. Kč a Divadelní představení 

v částce 100 tis. Kč do plánu společenských akcí (upravený plán je uveden v závěru 

důvodové zprávy). 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Diskuse, závěr 

 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

 



Stránka 5 z 5 

 

Jednání rady skončilo v 16:40 hod. 

 

 

Pardubice 28. 6. 2023 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                                     Evžen Erban                    Mgr. Miloš Adamů, MBA.   

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


